
ORDINANZA
DIRIGENZIALE

N. 43
DEL 14/07/2017

               COMUNE DI SAN DONACI
                      Provincia di Brindisi
         COMANDO POLIZIA LOCALE
                            Tel./fax n. 0831/635014 – tel. n. 0831/631226 – 228
                                  vincenzo.elia@comune.sandonaci.br  .it
                                                             info@pec.sandonaci.net

OGGETTO: Chiusura strada per festa di convicinato.

 IL COMANDANTE

Vista l’istanza prot.n. 6551 del sig. Gagliani Francesco, con la quale ha chiesto la chiusura di via
Rodi, tratto compreso tra il c.n. 61 e la via Mascagni, per lo svolgimento di una manifestazione di
quartiere per giorno 14 luglio 2017, dalle ore 18:30 alle ore 00:00;
Considerato che, pena l’inefficacia e la revoca della presente ordinanza:

- l’uso delle aree comunali è soggetto al “Regolamento occupazione spazi ed aree pubbliche e
dell’applicazione della relativa tassa”; 

- in ogni caso non bisogna recare disturbo alla quiete e al riposo altrui;
- è compito e dovere del richiedente la chiusura della sede stradale inibire schiamazzi o urla

da parte partecipanti;
- è fatto divieto accendere fuochi;
- deve essere garantito il libero passaggio dei pedoni;
- al termine della manifestazione devono essere ripristinate le normali condizioni di viabilità

nonché la pulizia dell’area;
Visto che, fatti salvi i punti di cui sopra, nulla osta alla chiusura di via Rodi, tratto compreso tra via
Cellino e via Bernini;
Visto il Decreto Legislativo 267/2000;

ORDINA

la chiusura di via Rodi, tratto compreso tra il c.n. 61 e la via Mascagni, per lo svolgimento di una
manifestazione  di  quartiere,  giorno  14  luglio  2017,  dalle  ore  18:30  alle  ore  00:00,  previa
collocazione di transenne sulle aree di intersezione alla cui apposizione provvederà il richiedente la
presente ordinanza.
Il titolare, al momento del rilascio della presente, deve essere in regola col pagamento della relativa
tassa per l’occupazione del suolo pubblico.
La  presente  ordinanza  viene  inviata  al  Comando  Stazione  Carabinieri  di  San  Donaci,  al  Sig.
Sindaco, all’UTC, al sig. Gagliani Francesco.

-Avverso il  presente  provvedimento  può  essere  proposto  ricorso  al  Tribunale  Amministrativo
Regionale  entro  60  giorni,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni,
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 21
della legge 6 dicembre 1971, n. 1034.

                                          IL COMANDANTE
                                                                                                   f.to Ten. Vincenzo Elia

(firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3/2° del D.Lgs. n. 39/0993)

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

65
53

 d
el

 1
4/

07
/2

01
7 

12
:5

1 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A

mailto:vincenzo.elia@comune.sandonaci.br

	COMUNE DI SAN DONACI

